

SMICF 2024	1.0.0	1109
Version 1.0.0		
Cantidad Proceso Registrados	38	
Monto Estimado Total	20,676,740.00	
Sub-Capítulo	01	
Unidad Ejecutora	0001	
Unidad de Compra	Defensa Civil Dominicana	
Código de la Unidad de Compra	00004	
Año Fiscal	2024	
Fecha Aprobación		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Proc./Contrato
Compras promocionales e digitales	Compras promocionales e digitales para ser utilizadas en eventos y actividades de	Servicios	Compras Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024		Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2024		Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81121100	Impresión promocional e publicitaria	Unidad	1	100,000.00	100,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Proc./Contrato
Gas Licuado de Petróleo	Adquisición de Gas Licuado de Petróleo para ser utilizado por esta Defensa Civil	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2024		Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2024		Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121110	Gas licuado de petróleo	Galón	1000	138.89	138,890.00	
78141501	Servicios de excedentes de fiestas	Unidad	1	21,000.00	21,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	159,890.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Proc./Contrato
Renta de fotocopiadoras	Renta de fotocopiadoras	Servicios	Compras Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024		Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2024		Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101501	Fotocopadoras	Mes	1	40,000.00	40,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	40,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Proc./Contrato
Licencias Informáticas	Licencias Informáticas	Servicios	Compras Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2024		Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	600,000.00	600,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Proc./Contrato
Vales de mantenimiento de edificaciones	Servicios de mantenimiento de edificaciones.	Servicios	Compras Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024		Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	500,000.00	500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Proc./Contrato
Reparación de equipos de transporte, de	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024		Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automovil y de camiones ligeros	Unidad	1	600,000.00	600,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Proc./Contrato
Reparación y mantenimiento de áreas de	Servicios de reparación y mantenimiento de áreas acondicionadas.	Servicios	Compras Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024		Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Reparación y mantenimiento de áreas acondicionadas	Mes	8	49,000.00	392,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	392,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Proc./Contrato
Servicio de control de ruidos	Servicio de control de ruidos	Servicios	Compras Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024		Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73101506	Control de ruidos	Mes	9	15,000.00	135,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	135,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Proc./Contrato
de notaría de Contratos, Acuerdos y Co	Servicios de notaría de Contratos, Acuerdos y Convenios.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024		Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2024		Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121104	Servicios legales sobre contratos	Mes	12	25,000.00	300,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Proc./Contrato
Servicios de catering	Servicios de Catering	Servicios	Compras Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2024		Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2024		Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91051403	Servicios de catering	Unidad	1	600,000.00	600,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Proc./Contrato
Servicios de Asesoría	Servicios de Asesoría	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024		Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	200,000.00	200,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP	Eliminar Proc./Contrato
Alimentos y Bebidas para personas	Alimentos y Bebidas para personas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MP/PMYS Múltiples		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024		Región	CIAMA O METROPOLITANA	
					Distrito Nacional	

FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
		2			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50251705	Cafe	Unidad	300	500.00	150,000.00
50261511	Chalupa para el transporte de pasajeros	Unidad	50	240.00	12,000.00
50251814	Asador a carbón de acero, perfil	Unidad	500	30.00	15,000.00
50271350	Especias y salsas	Unidad	20	300.00	6,000.00
50201714	Cerchas no lacadas	Unidad	20	500.00	10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	233,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Agua	Agua	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202101	Agua	Unidad	400	75.00	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	30,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Alimentación para perros	Alimentación para perros	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50212001	Comida seca para perros	Unidad	50	8,000.00	400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Instrumentos Textiles	Instrumentos Textiles	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51131001	Camisetas (3-ditos)	Unidad	700	400.00	280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	280,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Papel de escritorio	Papel de escritorio	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411107	Papel para impresora a láser/coloradora	Unidad	275	400.00	110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	110,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y cartón	Productos de papel y cartón	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	1,250.00	37,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	70	892.86	62,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Pancartas	Pancartas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51211708	Pancartas	Unidad	200	500.00	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Neumáticos	Neumáticos	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	65	10,000.00	650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	650,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores	Herramientas menores	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27121001	Pala	Unidad	50	2,200.00	110,000.00
27121002	Pico	Unidad	50	1,100.00	55,000.00
24031007	Cuchillos	Unidad	50	1,000.00	50,000.00
27121313	Palado de mano	Unidad	15	7,800.00	117,000.00
27121001	Mazo de mano	Unidad	50	1,700.00	85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	407,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15211001	Gasolina	Unidad	4070	900.00	3,663,000.00
15211005	Combustible diesel	Unidad	6300	1,000.00	6,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	10,063,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Aceites y filtros	Aceites y filtros	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13211001	Aceite motor	Unidad	50	2,000.00	100,000.00
13211009	Aceite de frenos	Unidad	25	1,140.00	28,500.00
13211008	Aceite sintético	Unidad	10	1,000.00	10,000.00
13211002	Lubrificantes de propósito general	Unidad	25	900.00	22,500.00
25174004	Filtros para el motor	Unidad	50	1,550.00	77,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Pinturas	Pinturas	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92211508	Pintura anticorrosiva	Unidad	28	8,709.29	243,860.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	243,860.00

Eliminar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de impreza FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Materiales de impreza	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diestro Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	Diestro Nacional
TRIMESTRE	2	Diestro Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolitas de tuerca	Unidad	145	1,200.00	174,000.00
47131001	Autógrafos y bolígrafos para imprimir	Unidad	25	500.00	12,500.00
47131004	Cinta	Unidad	60	300.00	18,000.00
47131118	Trazapas numeradas	Unidad	60	300.00	18,000.00
47131801	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	280.00	7,000.00
47131829	Limpiaparabrisas de botella	Litros	25	400.00	10,000.00
47131701	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	500.00	12,500.00
47281704	Limpadores o detergentes para instrumentos	Unidad	16	1,375.00	22,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				242,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de oficina y escritorio FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Materiales de oficina y escritorio	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diestro Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Diestro Nacional
TRIMESTRE	2	Diestro Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111001	Papel de todas las especificaciones	Unidad	100	50.00	5,000.00
13251012	Cinta transparente	Unidad	10	80.00	800.00
44121670	Grapas	Unidad	30	250.00	7,500.00
44121523	Sublimadores de copias	Caja	50	120.00	6,000.00
44121001	Sellos	Unidad	100	25.00	2,500.00
44121618	Vitrina	Unidad	25	55.00	1,375.00
44121613	Remaneras de grupos (buzapartido)	Unidad	15	50.00	750.00
44121701	Botifijos	Caja	05	350.00	1,750.00
44121702	Resoladores	Caja	100	140.00	14,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	150.00	15,000.00
44121804	Borradores	Unidad	25	50.00	1,250.00
44121802	Plumón de conexión	Unidad	25	70.00	1,750.00
44122011	Papelera	Caja	100	200.00	20,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	75	36.00	2,700.00
44122107	Grapas	Caja	75	300.00	22,500.00
44122128	Botifijos permanentes	Caja	25	2,500.00	62,500.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				213,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tintas y Toners FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Tintas y Toners	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diestro Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2024		Municipio	Diestro Nacional
TRIMESTRE	1	Diestro Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101101	Cartuchos de tinta	Unidad	75	2,700.00	202,500.00
44103103	Toner para impresoras de fax	Unidad	30	1,800.00	54,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				241,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos electrónicos y afines FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Productos electrónicos y afines	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diestro Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	Diestro Nacional
TRIMESTRE	1	Diestro Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111701	Baterías para vehículos	Unidad	50	20,000.00	1,000,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios y repuestos FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Accesorios y repuestos	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diestro Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	Diestro Nacional
TRIMESTRE	1	Diestro Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121607	Bloques o sujeciones para cámaras	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
22101027	Memoria flash	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
45121617	Baterías para cámaras	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
45121618	Kit de cámaras	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y afines diversos FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Productos y afines diversos	Bienes	Compra por debajo del Umbra	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diestro Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Diestro Nacional
TRIMESTRE	1	Diestro Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101128	Plantas artificiales	Unidad	4	17,500.00	70,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Muebles, equipos de oficina y estantería	Bienes	Compra por debajo del Umbra	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diestro Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio	Diestro Nacional
TRIMESTRE	2	Diestro Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
56102104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	25,000.00	100,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de tecnología de la información y comunicaciones FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Equipo de tecnología de la información y comunicaciones	Bienes	Compra por debajo del Umbra	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diestro Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2024		Municipio	Diestro Nacional
TRIMESTRE	1	Diestro Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111001	Computadores de escritorio	Unidad	5	20,000.00	100,000.00
43221110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	25,000.00	100,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Electrodomésticos	Bienes	Compra por debajo del Umbra	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diestro Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2024		Municipio	Diestro Nacional
TRIMESTRE	1	Diestro Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101004	Ventiladores	Unidad	10	10,000.00	100,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Atriles o podium FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Atriles o podium	Bienes	Compra por debajo del Umbra	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diestro Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	Diestro Nacional
TRIMESTRE	1	Diestro Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111001	Atriles anatómicos	Unidad	1	55,000.00	55,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo médico y de laboratorio FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Equipo médico y de laboratorio	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diestro Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2024		Municipio	Diestro Nacional
TRIMESTRE	1	Diestro Municipal			

Eliminar Procedimientos

		1	2	3	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4222003	Bomba de inyección instrumental multicanal	Unidad	200	50.00	RIS	10,000.00
4216167	Monitores de presión arterial para unidades de hemodinámia	Unidad	25	3,600.00	RIS	90,000.00
4228424	Seto de instrumentos para micro cirugía, cirugía plástica e cirugía dentada	Unidad	10	10,000.00	RIS	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFYM	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Equipos de diagnóstico	Equipos de diagnóstico	Bienes	Compra Menores	SI		
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	SIAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4014170	Papel autocopiantes	Unidad	5	100,000.00	RIS	500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFYM	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Equipos de comunicación e Informaticación	Equipos de comunicación e Informaticación	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	SIAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4115110	Pañales de alta vida	Unidad	4	25,000.00	RIS	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFYM	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
UPS	UPS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	SIAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3911004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	20,000.00	RIS	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFYM	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Máquinas y herramientas	Máquinas y herramientas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	SIAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2101508	Cablebrós	Unidad	1	100,000.00	RIS	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	100,000.00